[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº__________

REQUEREMOS à Douta Mesa desta Augusta Casa Legislativa após o ouvido o Egrégio Plenário, nos termos regimentais, Digne-se de oficiar o Exm. Sr. Prefeito Municipal José Manoel Correa Coelho , que nos informe se há possibilidade de que seja realizado uma construção de uma Sala coberta para Educação Física nas dependências da E.M.E.F. Profº Carlos Alberto Lourenço, Bairro Congonhal de Baixo, (ver foto anexa do local).

JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito, Este Vereador  vê a necessidade de que se construa entre a UBS ao Lado da Escola, uma sala de Educação Fisica Coberta, para as atividades dos alunos.
Hoje neste local existe um muro que é um tanto quanto perigoso, correndo o risco de algum aluno cair do mesmo, visto não ter um espaço (fechado e coberto) para a pratica de Educação Física nos intervalos.
Sala das Sessões, 25 de Junho de 2013
José Eduardo Morais Perbelini
   ( Eduardinho Amigo do Povo )
Vereador
“Tatui: Cidade Ternura – Capital da Música”